



KONKURSY



WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE POMIĘDZY POLSKĄ A SŁOWACJĄ

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór na granty przeznaczone na wsparcie mobilności polsko-słowackich zespołów badawczych. Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego. Finansowanie przeznaczone jest na pokrycie kosztów podróży i pobytów naukowców z kraju partnera. Projekt badawczy może dotyczyć wszystkich dziedzin nauki. **Max. wysokość finansowania** z budżetu NAWA – **30.000 PLN**. Koszty prowadzenia badań są niekwalifikowalne. Nabór trwa **do 24 lipca br.** do godz. 15.

[Więcej >>>](#)



HORYZONT EUROPA DLA KLASTRA 5 - PRZYPOMINAMY O OGŁOSZONYCH KONKURSACH

Przypominamy o trwających konkursach w ramach Klastra 5 – Klimat, energia, mobilność. Alokacja wynosi 420 mln EURO. **Do 5 września 2023 r.** można składać wnioski dotyczące baterii i akumulatorów, biomasy, energii termalnej, pomp ciepła, efektywnego energetycznie budownictwa, **zagadnień związanych z transportem**. **Do 10 października 2023 r.** wnioski tematycznie związane z **energią**.

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY



16 CZERWCA UPŁYWA TERMIN NABORU NA STYPENDIA POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ KOMISJI FULBRIGHTA

Program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA. Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

[Więcej >>>](#)



ZIELONY HORYZONT – RE-POWER-UE DLA DOLIN WODOROWYCH

13 czerwca br., godz. 13-14:30, w formule spotkania on-line odbędzie się kolejny webinar z cyklu „Zielony Horyzont”, którego celem jest przybliżenie najnowszych strategii i programów UE związanych z Europejskim Zielonym Ładem; tematem przewodnim będzie idea inicjatywy Mission Innovation dla czystego wodoru; udział w wydarzeniu jest bezpłatny; wymagana jest rejestracja.

[Więcej >>>](#)

 **EuroNanoForum 2023 – ZAAWANSOWANE MATERIAŁY I NANOTECHNOLOGIE DLA EUROPY**

11-13 czerwca 2023 r. w Lund, Szwecja, odbędzie się kolejna edycja EuroNanoForum w tematyce konkursów klastra 4 – Technologie cyfrowe, przemysł i przestrzeń kosmiczna – Horyzont Europa. Dyskusje dotyczyć będą Zielonego Ładu oraz Cyfrowej i Zielonej Transformacji Przemysłu.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

 **FORUM „PRAKTYCZNIE O MOŻLIWOŚCIACH I FINANSOWANIU OPTIMALIZACJI ENERGETYCZNEJ DLA PODMIOTÓW PUBLICZNYCH I PRZEDSIĘBIORCÓW”**

Forum Optymalizacji Energetycznej OP.EN to must-attend dla rządu i sektora publicznego. Świadomość dotycząca zmian klimatycznych i rosnące koszty energii sprawiają, że temat ten jest teraz ważniejszy niż kiedykolwiek wcześniej.

[Więcej >>>](#)

INFORMACJE DZIAŁU

 **PORADNIK WYNAŁAZCY**

Zachęcamy do zapoznania się z dostępnym na stronie Urzędu Patentowego RP poradnikiem opisującym procedury zgłoszeniowe w systemie krajowym, europejskim i międzynarodowym. Poradnik zawiera praktyczne wskazówki dotyczące ochrony wynalazków i wzorów użytkowych.

[Więcej >>>](#)

 **PROJEKT „MORSKA PRZYGODA – PROMOCJA ZAGRANICZNA POLITECHNIKI MORSKIEJ W SZCZECINIE” ZATWIERDZONY DO REALIZACJI**

Pozytywną decyzję o przyznaniu środków finansowych w naborze wniosków Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej do Programu Welcome to Poland 2022 otrzymał projekt Politechniki Morskiej. Wartość grantu dla uczelni to 147.235 zł. Projekt realizowany będzie przez Dział Promocji; kierownikiem projektu jest Pan Remigiusz Wałęjko.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI